Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 08:40 3482/2023/plt

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 650/2023

São Roque, 13 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Solicita, cordialmente, ao Departamento de Obras,
providências cabíveis com relação ao deslizamento na ponte, ocorrido no
início da Travessa da Estrada dos Moreiras, mais precisamente lado direito,
final do asfalto de quem vem pela própria estrada dos Moreiras, no sentido
estrada do Saboó para o bairro Recanto das Acácias.

As imagens anexas denotam a urgência de
manutenção na supracitada via, caso o poder público não atue com celeridade
muitos munícipes serão cerceados de exercer seu direito constitucional de ir e
vir e por consequência disso, outros direitos serão ceifados, dentre eles: o
direito à vida, quando necessitar de atendimento médico e não puderem chegar
a um hospital; o direito à educação, quando crianças e adolescentes não
puderem deslocar-se para suas escolas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 08:40 3482/2023/plt

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2023 - 08:40 3482/2023/plt

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2J7AN2U798WRX60
		2023-03-13T16:29:53-0300

		2023-03-13T16:29:53-0300

		2023-03-13T16:29:53-0300